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خواب مسکن
رکود عمیق بازار مسکن در ۶ ماهه اول امسال

ادامه در صفحه  2

 لجاجت و بلاهت سران اسرائیل
به ضررشان شد 

بعد از حمله نیروهای حماس به اسرائیل در  ۱۵ مهر 
۱۴۰۲ مصادف با هفتم اکتبر ۲۰۲۳، در دو سه روز اول فضا 
تا حدودی به نفع اسرائیل بود.  اسرائیل چهره ای مظلوم؟!! 
به خودش گرفته بود در فضای ایجاد شده. بهترین فرصت 
برای رژیم صهیونیستی فراهم شده بود تا بعد از یک روز 
بمباران برخی از مراکز نظامی حماس به تلافی حمله ۱۵ 
دولتمردان  دادن  قرار  واسطه  با  از موضع مظلوم  مهر، 
کشورهایی که با حماس و اسرائيل رابطه دارند، اوضاع را 
آرام می کرد، با دادن امتیاز به فلسطینی ها و ساکنان غزه 
به تقویت و تحکیم جایگاه خودش می پرداخت و منطقه 
را به ساحل آرام می رساند و از بسیاری از فجایع و جنایات 

که اکنون به نام اسرائیل ثبت می شود جلوگیری می کرد.
از آنجا که غرور توام با توان نظامی و اطلاعاتی و امنیتی 
تا  آن  بودن  آمیز  اغراق  ) در حمله ۱۵ مهر   آمیز  اغراق 
حدودی ثابت شد ( در رهبران افراطی  اسرائیل نهادینه 
شده مانع از این شد تا اسرائیلی ها عاقلانه فکر کنند و 

تصمیمی صحیح بگیرند.
قطع آب و برق و مواد غذایی و دارویی بر ساکنان غزه 
رویه  است  سال  که ۷۵  آمیز  جنون  بمباران های  ادامه  و 
سران اسرائیل است و بالاخره انداختن بمب به کلیساها و 
مساجد و مناطق مسکونی و بیمارستان ها از جمله بیمارستان 
المعمدانی در غزه که چندصد نفر را به شهادت رساند اوج 
وحشیگری رژیم صهیونیستی را در مقابل دیدگاه جهانیان 
قرار داد احساسات مردم جهان را جریحه دار کرد تا جایی که 
رهبران سازشکار برخی از کشورهای عربی را وادار به اعتراض 
کرد و  اجلاس چهارجانبه با بایدن که قرار بود در پایتخت 
اردن برگزار شود را لغو کردند و یهودیان آمریکا به عنوان 

اعتراض به جنایات اسرائیل وارد ساختمان گنگره شدند.

سیف الرضا شهابی  سرمقاله

محققان چینی بر این باورند که در جنگ میان آمریکا 
از  شبکه ای  باید  پکن  تایوان،  شبه جزیره  سر  بر  چین  و 
شرکت های تحت تحریم آمریکا گردآوری کرده، دارایی های 
ایالات متحده در مرزهای چین را تصرف کرده و با پشتوانه 

طلا اوراق قرضه توزیع کند.
آثار  بررسی  با  رویترز  خبرگزاری  ایسنا،  گزارش  به 
محققان چینی درباره خنثی کردن تحریم های احتمالی 
غرب، در گزارشی نوشته است: »تحریم های شدید آمریکا 
علیه مسکو در پی حمله روسیه به اوکراین، اقتصاددان ها 
و کارشناسان امور مالی و تحلیلگران ژئوپلتیک چین را 
دشوارترین  در  چین  بقای  برای  راهی  تا  داشته  آن  بر 
سناریوها پیدا کنند؛ از جمله قطع دسترسی پکن به دلار 

آمریکا.
یکی از محققان بانک خلق چین می گوید: در صورت 
تشدید رقابت استراتژیک چین و آمریکا و مناقشه تایوان، 
باید نگران این باشیم که آمریکا این مدل تحریم مالی را 

علیه چین اجرا کند.
به گفته این محقق، چین باید آماده »روزهای بارانی« 

باشد تا ثبات اقتصادی و مالی خود را تضمین کند.
برخی تحلیلگران با بررسی تجربه روسیه، هشدار داده اند 
که پکن نسبت به مسکو وابستگی شدیدتری به فناوری های 
پیشرفته خارجی و اقلام وارداتی داشته و اقتصادش هم 
اثرات  از این رو تحریم چین توسط غرب  بزرگ تر است؛ 
مخرب بیشتری روی این کشور خواهد گذاشت. بسیاری 
بر این باورند که »اتکای متقابل« برای چین بهتر است تا 

انزوای کامل.
مقامات دفاعی ارشد آمریکا گفته اند که شی جینپینگ، 
رئیس جمهوری چین به ارتش آزادیبخش خلق چین دستور 

داده که تا سال ۲۰۲۷ برای حمله به تایوان آماده باشند.
تایوان جزیره ای خودگردان است که چین آن را بخشی 
از خاک خود دانسته و حمله نظامی را یکی از راه های پس 
گرفتنش می داند. در ۲۰۲۲ بود که با سفر نانسی پلوسی، 
رئیس وقت مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان، تنش ها 
رزمایش های  چین  و  یافت  افزایش  غرب  و  پکن  میان 

گسترده ای پیرامون این جزیره خودگردان برگزار کرد.
علاوه بر این، در سال میلادی جاری هم دیدار تسای 
اینگ ون، رئیس جمهوری تایوان با کوین مک کارتی، رئیس 

کنونی مجلس نمایندگان آمریکا در کالیفرنیا خشم شدید 
چین را برانگیخت و به برگزاری رزمایشی سه روزه پیرامون 
تایوان منجر شد که تا چند روز پس از پایان آن، هنوز 
ترک  را  جزیره  این  پیرامون  آب های  چین  نظامی  ادوات 

نکرده بودند.
بوده و  تایوان  تامین کننده تسلیحاتی  بزرگترین  آمریکا 
بارها به روش های مختلف اعلام کرده که در صورت حمله 
چین، به نحوی از این جزیره خودگردان حمایت خواهد 
و  واشنگتن  میان  شده  امضا  پیمان های  اساس  بر  کرد. 
تایوان  از  حمایت  به  موظف  قانوناً  متحده  ایالات  تایپه، 

است.
بر اساس داده های مرکز »زیرساخت دانش ملی چین« 
حمله  آغاز  از  آمریکا  تحریم های  درباره  پکن  تحقیقات 

روسیه به اوکراین ۵۰ درصد افزایش یافته است.
یو یونگدینگ، اقتصاددان و مشاور سابق بانک مرکزی 
در ژوئیه ۲۰۲۲ در مقاله ای نوشت: »تحلیل سناریوهای 
مختلف احتمالی و ارائه راهکارهای پیشگیری، واکنش و 
مقابله برای چین بدون شک اولویت اصلی سیاست گذاران 

چین است.
نظر  اظهار  درخواست  به  پاسخ  در  چین  خلق  بانک 
رویترز درباره این گزارش های مالی اعلام کرد که تحقیقات 
کارکنانش نمایانگر ایده های شخصی آن ها بوده و به این 

نهاد دولتی چین ارتباطی ندارد.
نگاه به مسکو

بانک  خارجی  دارایی  دلار  میلیارد   ۳۰۰ مسدودسازی 
مرکزی روسیه و حذف این کشور از جامعهٔ جهانی ارتباطات 
مالی بین بانکی )سوییفت( در پی حمله به اوکراین، موجب 
نگرانی شدید چین شده است؛ زیرا این کشور بیش از سه 
کشور  این  اقتصاد  و  دارد  خارجی  دارایی  دلار  تریلیون 

وابستگی شدیدی به صادرات دارد.
شرکت های  بزرگترین  از  یکی  مدیرکل  یانگلی،  وانگ 
اینکه  خطر  می گوید:  چین  معاملات  و  کالا  کارگزاری 
دارایی های خارجی چین مسدود شود، قریب الوقوع تر شده 

است.
وانگ و چندین محقق بانک خلق چین در مقاله هایی 
نوشتند که اگر ایالات متحده تحریم هایی مشابه روسیه 
و  سرمایه گذاری  باید  پکن  کند،  اعمال  چین  علیه  را 

صندوق های بازنشستگی ایالات متحده را مسدود کند و 
این  با  کند.  مصادره  را  آمریکایی  شرکت های  دارایی های 
احتمالاً  که  شرکت هایی  به  اشاره ای  مقالات  این  وجود، 

هدف این اقدام پکن واقع می شوند، نکرده است.
محققان همچنین راه حل های غیرمتعارفی را برای حل 
مشکل وابستگی چین به دلار آمریکا ارائه کرده اند که تا 

حدی از سیاست های مسکو الهام گرفته است.
وزرای  که  چین  بین المللی  اقتصادی  مبادلات  مرکز 
تحلیل های  هستند،  آن  رهبران  از  چین  سابق  بازرگانی 
متعددی در مورد درس هایی منتشر کرد که چین باید از 

روسیه و تبعات حمله اش به اوکراین بیاموزد.
سان شیائوتائو، یکی از محققان این مرکز در ماه فوریه 
در مقاله ای استدلال کرد که چین باید برای جلوگیری از 
نوسانات عمده در ارزش یوان، بیشتر با استفاده از طلا 
تجارت کند. این یادآور تصمیم بانک مرکزی روسیه برای 
افزایش ذخایر طلای خود به میزان یک میلیون اونس از 

آغاز جنگ اوکراین است.
برخی از سیاست های چین هم با توصیه های ارائه شده 
مرکزی  بانک  داده های  دارند.  همخوانی  مقالات  این  در 
چین در ماه اکتبر نشان می دهد که بانک خلق چین ذخایر 
افزایش  ماه متوالی  یازدهمین  برای  را  رسمی طلای خود 

داده است.
انرژی و اتحادها

به  چینی  محققان  توجه  مالی،  تحریم های  بر  علاوه 
پاسخ روسیه به فشار غرب بر صنعت نفت، گاز، فلزات و 

تراشه های این کشور نیز جلب شده است.
اجتماعی  علوم  آکادمی  محقق  لینگژی،  مو  گفته  به 
شانگهای، درخواست روسیه برای فروش گاز طبیعی در 
ازای دریافت روبل، باید چین را به دریافت یوان در ازای 
فروش لیتیوم هدایت کند که در ساخت باتری خودروهای 

برقی استفاده فراوانی دارد.
این در این تحقیقات همچنین با اشاره به لغو فروش 
فلز نیکل روسیه در تبادل فلزات لندن بر اثر حمله این 
کشور به اوکراین، بر لزوم تضمین تبادل فلزات چین تاکید 

شده است.
در این تحقیقات همچنین توصیه شده که دولت چین 
آمریکا و  یا میان  اروپا  اتحادیه  احتمالی در  اختلافات  از 

متحدانش برای دور زدن تحریم ها نهایت استفاده را ببرد. 
بین الملل  اقتصاد  موسسه  ارشد  عضو  چورزمپا،  مارتین 
پیترسون می گوید: ایجاد توافق جهانی برای تحریم چین 
بسیار دشوارتر از توافق برای تحریم روسیه خواهد بود، زیرا 
در چین حجم سرمایه گذاری ها و وابستگی به بازار بسیار 

بیشتر است.
یافتن راهکار

یوان  بر محدودیت های جهانی سازی  تحلیلگران  برخی 
پکن  که  می کنند  پیشنهاد  عوض  در  و  کرده اند  اشاره 
و  آمریکا  با  خود  اقتصادی  ارتباطات  افزایش  دنبال  به 

متحدانش باشد.
مشاور سابق بانک خلق چین در ۲۰۲۲ نوشت که بعید 
است ایالات متحده تریلیون ها دلار دارایی چین را ضبط 
کند یا از پرداخت اصل و سود اوراق خزانه داری که چین 

خریداری کرده امتناع کند.
او نوشت: به دلیل روابط نزدیک مالی آمریکا و چین، 
واشنگتن هرگز حاضر نمی شود که اصطلاحاً در ازای کشتن 

۱۰۰۰ دشمن، ۸۰۰ خودی را هم قربانی کند.
یک محقق دیگر چینی هم یادآور شد که طلا جایگزین 
خوبی برای ذخایر دلار آمریکایی نیست، زیرا خطرات و 

هزینه های انتقال و نگهداری مقادیر بالای آن زیاد است.
در واکنش به این مشکلات، بسیاری از محققان چینی 
مالی  بازارهای  پیش  از  بیش  پکن  که  داده اند  پیشنهاد 
و  متحدانش  آمریکا،  منافع  تا  کند  بازتر  را  خود  داخلی 
شرکت های غربی را به منافع چین گره زده و هزینه تحریم  

چین را برای غرب افزایش دهد.
غرب تا حدی در واکنش به این سیاست احتمالی چین، 
سعی کرده تا از زنجیره تامین خود انحصار زدایی کرده و 
آن را متنوع کند. غرب همچنین به دنبال تولید تراشه ها در 
سرزمین های تحت کنترل خود است. اما این سیاست ها 
زمان بر است و به نتیجه رسیدن آن به زمان زیادی نیاز 

دارد.
زنجیره های  در  چین  بزرگتر  نقش  می گوید:  چورزمپا 
ارزش جهانی به این کشور این فرصت را می دهد تا در دور 
زدن تحریم ها موفق تر باشد. همچنین ظرفیت این کشور 
برای تولید داخلی فناوری های جایگزین خارجی نسبت به 

روسیه بیشتر است.«

چین گزینه هایش را برای دور زدن تحریم غرب در حمله به تایوان بررسی می کند

پورمحمدی: 
راه به نتیجه رسیدن نقدها و اعتراضات صندوق رأی است

اخبار

رئیسی در جلسه شورای عالی حج و زیارت:
مردمی سازی عملیات زیارت مهم ترین ماموریت 

دستگاه های متولی است
رئیس جمهوری با اشاره به جلوه های سیاسی و اجتماعی زیارت در کنار 
اثرات معنوی آن، دیپلماسی زیارت را یکی از راه های تعمیق ارتباط با سایر 
کشورهای اسلامی خواند و اظهار داشت: نمایش وحدت مسلمین و خلق 
تصاویری از شکوه و عظمت اسلام، آورده بزرگی است که با هیچ رویداد 

دیگری قابل مقایسه نیست
امروز شنبه در سومین  ابراهیم رئیسی عصر  ایسنا، سید  به گزارش 
جلسه شورای عالی حج در دولت مردمی با تاکید بر ضرورت تلاش همه 
بخش های دست اندرکار حج و زیارت برای تسهیل زیارت زائران ایرانی، 
مردمی سازی عملیات زیارت را مهم ترین ماموریت دستگاه های مسئول 
جمله  از  معرفت  با  همراه  زیارت  زمینه  شدن  فراهم  گفت:  و  خواند 
اهدافی است که جهت و سمت و سوی فعالیت دستگاه های مرتبط را 

تعیین می کند.
وظیفه  را  حمایت  و  نظارت  هدایت،  جلسه  این  در  جمهوری  رئیس 
اصلی دستگاه های متولی حج و زیارت عنوان کرد و بر ضرورت فعال کردن 

ظرفیت های مردمی در عملیات زیارت تاکید کرد.
رئیسی با بیان اینکه سفر آسان، ارزان و دلنشین سه رکن مهم برنامه های 
زیارتی است، از دستگاه های متولی خواست، با برداشتن موانع از پیش روی 

مردم، برای کم هزینه کردن زیارت برنامه ریزی کنند.
رئیس جمهوری با اشاره به جلوه های سیاسی و اجتماعی زیارت در کنار 
اثرات معنوی آن، دیپلماسی زیارت را یکی از راه های تعمیق ارتباط با سایر 
کشورهای اسلامی خواند و افزود: نمایش وحدت مسلمین و خلق تصاویری 
از شکوه و عظمت اسلام، آورده بزرگی است که با هیچ رویداد دیگری قابل 

مقایسه نیست.
در ابتدای این جلسه نماینده ولی فقیه و رئیس بعثه مقام معظم رهبری 
در سازمان حج و زیارت، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس سازمان حج 
و زیارت گزارشی از اقدامات صورت گرفته و برنامه های آتی در حوزه حج و 

زیارت بیان کردند.

مخالفت مجلس با حضور بازنشستگان در ریاست 
فدراسیون های ورزشی آماتوری و کمیته ملی المپیک

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان رسیدگی به لایحه برنامه هفتم 
توسعه جمهوری اسلامی ایران با تصویب حکمی درباره حضور بازنشستگان 
در ریاست فدراسیون های ورزشی آماتوری، ریاست کمیته های ملی المپیک و 

پاراالمپیک مخالفت کردند.
به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه نوبت شب 
امروز شنبه و در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق برنامه هفتم 
توسعه جمهوری اسلامی ایران، با پیشنهاد حذف بند الحاقی ۱ از ماده ۷۸ 

موافقت کردند.
در بند الحاقی ۱- که حذف شد، آمده بود: ریاست فدراسیون های ورزشی 
آماتوری، ریاست کمیته ملی المپیک و ریاست کمیته ملی پاراالمپیک شغل 
محسوب نمی شود و بازنشستگان هم می توانند ریاست آنها را عهده دار شوند. 
مضافاً ریاست های مذکور از حیث صلاحیت عمومی مشمول مشاغل حساس 

می باشد.
به گزارش ایسنا، همچنین با تصمیم محمد باقر قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسلامی رسیدگی به بند الحاقی ۲ ماده ۷۸ به شرح زیر جهت رسیدگی 

بیشتر به کمیسیون تلفیق برنامه هفتم ارجاع داده شد: 
بند الحاقی ۲- بر اساس ماده )۶( قانون اهداف، وظایف و اختیارات وزارت 
و  قهرمانان  از  حمایت  صندوق   ،۱۳۹۹/   ۶/  ۱۶ مصوب  جوانان  و  ورزش 
پیشکسوتان به عنوان متولی بیمه اجتماعی ورزشکاران و قهرمانان مکلف است 
از محل منابع در اختیار و درآمدهای شرکتهای تابعه این صندوق نسبت به 
پرداخت حق بیمه اجتماعی افراد ذیل تا زمان بازنشستگی با رعایت بند )ش( 

ماده ۲۹ این قانون، اقدام کند.

دبیر شورای عالی جامعه روحانیت مبارز گفت: نظامی که شعار مردم را 
می دهد و بر مردم سالاری دینی تاکید دارد باید مجاری تحقق این هدف را که از 

عهده احزاب سازمان یافته برمی آید، فراهم کند.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام و المسلمین مصطفی پورمحمدی در نشست 
شورای وحدت اصولگرایان اظهار کرد: مقابله، تفسیر و تنویر قرآن برای مقابله 
با یهود در آینده تاریخ است که از حدود ۱۰۰ سال پیش علائم آن را می بینیم 
و مسلمانان هم با آن مواجه بودند. تمام نمادهای جنایات در بشریت از سوی 
این قوم صورت گرفته تا جایی که قرآن تاکید می کند آنان غضب خدا را آفریدند.

وی افزود: این روزها هم بدترین اقداماتی که یک انسان می تواند انجام دهد را 
مجموعه ای جنایتکار در غزه رقم می زند. بیماران، کادرهای پزشکی، مجروحان، 
زنان و کودکان را به قصی ترین شکل به شهادت برساند تا جایی که کلام و 

جمله ای برای توصیف آن به زبان نیاید.
پورمحمدی تاکید کرد: بدتر از یهود و صهیونیسم حامیانشان هستند؛ همان 

رهبران کشورهای غربی و آمریکا، اینان بازی های سیاسی را اجرا می کنند تا 
ملت ها غافل شوند، آنان اسلحه و تجهیزات به دست صهیونیست ها می رسانند 

و تبلیغات رسانه ای برایشان انجام می دهند.
دبیر شورای عالی جامعه روحانیت مبارز گفت: امیدواریم خط نورانی مقاومت، 
استقامت و دفاع از حق هرچه بیشتر منور باشد و هرچه زودتر شاهد فروپاشی 
رژیم صهیونیستی و رسیدن ملت مظلوم فلسطین به حقوق خودش باشیم. 
البته باید گفت تا پیش از عملیات طوفان الأقصی هیچگاه ضربه شکننده و 
تحقیرکننده ای به رژیم صهیونیستی وارد نشده بود. رسانه های آمریکایی گزارش 

می کنند که صهیونیست ها عمیقاً از این موضوع ترسیده اند.
وی با بیان اینکه وظیفه ما در فضای سیاسی کشور هر روز سنگین تر می شود، 
اظهار کرد: اگر می خواهیم در جهان اسلام نقش ایفا کنیم باید در داخل قدرتمند 
شویم اگر این زمینه فراهم شود. ما به اقتدار ملی و انسجام ملی نیازمندیم این دو 

در گرو مشارکت بالا در انتخابات است .

دبیر شورای عالی جامعه روحانیت مبارز یادآور شد: باید همه تلاش خود را 
برای ایجاد مشارکت بالا به کار ببندیم. دولت هم در این زمینه نقش برجسته ای 
دارد و باید خوشبینی و امیدواری مردم را به محیط زندگی و معیشت بالا ببرد. 
از تلاش های دولت قدردانی می کنیم و امیدوارم زودتر هم به نتیجه برسد و برای 
مردم ملموس شود. پورمحمدی تاکید کرد: وظیفه رسانه ملی و دیگر رسانه ها 
و خانواده بزرگ ارتباطات هم در این زمینه برای ایجاد همبستگی زیاد است. 
وزارت کشور و شورای نگهبان هم در ایجاد فضای مثبت برای مشارکت نقش 
مهمی ایفا می کنند و می توانند با رعایت جوانب و حفظ قوانین زمینه مشارکت 

را به خوبی فراهم کنند.
وی ادامه داد: مردم هم آگاه باشند که راه پیشرفت و تعالی کشور چه حل 
مسائل چه به نتیجه رسیدن نقدها و چه اعتراض ها از مسیر انتخابات است و 
مسائل از همین طریق حل می شود. این راهی است که در کشور ما از گذشته 

وجود داشته و باید به آن تکیه کرد.

کلاف سردرگمکلاف سردرگم  بحرانبحران  برای برای 
نتانیاهونتانیاهو

سه سناریو از آینده جنگ در غزه بررسی شدسه سناریو از آینده جنگ در غزه بررسی شد
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آرای خاکستری به کمک 
چه کسانی می آیند؟

شرح در صفحه  2

تلاش اصلاح طلبان برای جلوگیری از قهر با صندوق رای

خیمه انتخابات در اردوگاه های مختلف سیاسی برپا شده است، برخی خیمه ها شلوغ تر است و برخی 
خیمه ها خلوت تر. در این میان، اردوگاه اعتدال گرایان و اصلاح طلبان گرچه نزدیک به هم برپا شده است اما 
هنوز تصمیمی برای یکی کردن شان گرفته نشده است و همه چیز بسته به تصمیم شورای نگهبان در بررسی 

صلاحیت کاندیداهاست.
با این وجود نه اصلاح طلبانِ حامی ورود به انتخابات دست روی دست گذاشته اند نه اعتدال گرایان از نتیجه 
این انتخابات قطع امید کرده اند، بلکه هر دو طیف در تلاش هستند تا با فرستادن سیگنال هایی به حاکمیت 
عزم خود برای نقش آفرینی سیاسی در انتخابات را اعلام کنند و البته در ضمن آن هشدار دهند حضورشان 
در انتخابات بیش از همه بستگی به نوع رویکرد شورای نگهبان در این انتخابات دارد. چه آنکه ردصلاحیت 

ها طی چند انتخابات اخیر دلسردی در بین نیروهای غیراصولگرا را بالا برده است.
رد صلاحیت  گسترده اصلاح طلبان در دو انتخابات ۹۸ و ۱۴۰۰ آنان را نسبت به حضور در انتخابات ۱۴۰۲ سرد 
کرده و چند صدایی نسبت به حضور یا عدم حضور یا حضور مشروط در انتخابات از اردوگاه چپ بلند شده 
است، با این حال برخی چهره ها و احزاب شاخص این جریان، همچنان مسیر تغییر و اصلاح در کشور را 
حضور پای صندوق های رای می دانند و بر آمدن در انتخابات تاکید می کنند. تاکیدی که ردپای آن در بیانیه 
اخیر حزب کارگزاران نیز مشهود بود. در اردوگاه اعتدالی نیز حضور در انتخابات بر عدم حضور یا تحریم 

ارجحیت دارد و تلاش ها معطوف به حضور در انتخابات است.

 خودم پول می دهم 
فحشم بدهند!

آمار محرمانه تلفات 
زمین لرزه پایتخت

خوش تیپ ها به دنبال 
فرار!

ادعاهای جنجالی پس از خنده های 
خبرساز کنار خانه مرحوم مهرجویی:

در زلزله احتمالی تهران تا 3روز مردم 
خودشان باید به داد خودشان برسند

گلایه مورایس و خمس از مشکلات 
سخت افزاری لیگ برتر
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